1367 mai 8, Sintimbru

honestis, conventui ecclesie beate Marie virginis
Petrus viceuoyuoda Transsiluanus, amiciciarn Pa-s
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Vestre amicicie presencium serie declararnus quad, cum in octavis
festi Omnium sanctorum proxime preteritis, honorandi et discreti viri.
magistri Johannes de Kykullev, Nicolaus de Ozd et alter Nicolaus de
Zonuk, archydiaconi et canonici ecclesie Transsiluane, cum sufficientibus
literis capituli ecclesie antedicte pro eodem capitulo, iuxta continen-
clam literdrum vestrarum citatoriarum, ad nostram accedentes presen-
ciam, easdem literas vestras citatorias in octavis festi beati Mychaelis
archangeli anno proxime preterito emanatas, formam possessionarie re-
ambulacionis, contradiccionis et citacionis seriem in se declarantes, nos-
tro judiciario examini presentassent, asserentes accionem et acquisicio-
nem ipsorum in eisdem contineri. In quarum tenoribus inter cetert
comperissemus haber manifeste quod, cum pretactum capitulum, ac-
cepto Johanne, filio Benedicti de Jara, homine nostro, et Henrico, fratre
custode ecclesie vestrel predicte, ad amicabilem nostram literatoriam
peticionem per vos in testaionium .transmisso, feria secunda proxima
ante octavas festi beati Mychaelis archangeli ad faciem cuiusdam pos-
sessionis eiusdem, Chergeud vocate, accedendo, metas eiusdem a parte
possessionis Monera vocate renovare voluissent, comes Nicolaus et alter
Nicolaus, iudex abbatis de Egrus, in personis2 eiusdem abbatis in pre-
fata ereccione metarum contradictores exstitissent; quemquidem domi-
num Alardum abbatem, eodem die et loco, ad predictas octavas festi
Omnium sanctorum tune venturas in nostram citassent presenciam con-
tra capitulum prenotatum, cuius contradiccionis racionem scire voluis-
sent a domino abbate prenotato.

Quo percept°, Johannes dictus Berzeche, cum sufficientibus literis
nostris procuratoriis pro eodem domino Alerdo abbate consurgendo, res-
pondisset ex adverso quod idem dominus Alardus abbas, pretactum ca-
pitulum non in suis veris metis erigendis, sed pro eo contradixisset,
quod maximam particulam terre sue ad possessionem eiusdem Monera
vocatam pertinentem occupare et ad dictam possessionem suam Cher-
geud vocatam applicare voluisset, super qua tamen efficacia haberet
instrumenta, que in termino per nos sibi legitime assignando coram
nobis promptus esset exhibere et paratus. In cuiusquidem contfarium
prefati magistri Johannes, Nicolaus et alter Nicolaus, archidiaconi2,
auctoritate procuratoria obiecissent in hunc modum, quod ipsi in facto
ipsius particule terre litigiose legitimario processu sepies eundem domi-
num abbatem in causam attraxissent, ipseque dominus abbas ex diversis
prorogacionum cautelis ipsam causam distulisset, et hoc exhibicione
trium literarum vestrarum citatoriarum, formam eiusdem possessionarie
reambulacionis et contradiccionis exprimencium, unius vero Mere evo-
catorie vestre in presenciam regie maiestatis ad diem dominicam post
festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, anno proxime elapso,
preterftum facte, item tribm literarum nostrarum prorogatoriarum et
aliarum trium iudicialium, unius quondam magnifici viri, domini Die-
nisii, woyuode Transsiluani et comitis de Zonuk, domini nostri laudande
memorie, et duarum nostrarum plenissime comprobassent; unde, ex
parte eiusdem domini abbatis super premissis eidem capitulo medelam
iustice postulassent elargiri, ne ispam causam ab eisdem octavis festi
Omnium sanctorum ulterius prorogare, sed fine debito unacum regni
nobilibus terminare vellemus, prout dictaret ordo iuris.

Igitur ne in reddenda justicia cuipiam precipites seu festini fore.
videremur, nos, unacum regni nobilibus nobiscUm judiciario pro tribu-
n.ali tune consedentibus, admisissemus iudicantes isto modo, quod fidem
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dominus abbas eadem instrumenta sua literalia, si qua haberet in facto
iamdicte possessionis sue Monera vacate confecta et emanata, cum iudi-
cio trium marcarum ante litis ingressum deponendo, in octavis festi
Epiphaniarum domini tunc proxime venturis, perhemtorie2 et absque
ulteriori dilacione corm nobis exhibere teneretur, ubi idem capitulum
sua instrumenta in facto iamdicte terre litigiose modo consimili exhi-
bere teneretur, quibus visis iudiciarn et iusticiam facere valeremus in-
ter partes prenotatas.

Ipsisque octavis festi Epiphaniarum domini occurrentibus, predicti
magiStri Johannes de Kykullev, Nicolaus de Zonuk et Ladislaus de
Hugacha, archydiaconi, cum sufficient procuratorio in persona eiusdem
capituli, prout actores, ab una, et idem dominus Alardus, abbas de
Egrus, parte ex altera, veluti in causam attractus, ad nostram accedendo
presenciam, quosdam katernos, in uno volumine compressos seu ligatos,
tenores instrumentorum literalium ipsius nionasterii de Egrus continen-
tes, coram nobis exhibere curasset, quarum unius, litere domini Andree,
quondam regis Hungarie, registri, anno dominice incarncionis mille-
simo ducentisimo quinto emanate, tenoris, metas ipsius possessibnis
Monera et aliarum quariundam possessionum ipsius ecclesie de Egrus
comprehen,dendo declarasset. Cuius quidem registri tenore reviso et
contineneiis eiusdem plenissime perlectis, ipse dominus Alardus abbas
retulisset eo modo, quad dictas literas ipsius domini Andree regis cum
aliis literarum muniments, scilicet copiam seu originale ipsius registri
iamexhibiti, pro eo tune ad presens exhibere non valuisset, quia propter
inundationem aquarum secum ferre ausus non fuisset, timens, ne per
huiusmodi accidenciam per ipsum faetum dicte ecclesie sue in destruen-
dis ipsis instruments in successu temporum periclitaretur, et ad exhi-
bende eadem instrumenta ulteriorem terminum sibi per nos adhuc
assignari postulasset. Unde, ne cuipiam, ut premissurn, in faciendo iu-
dicio festini videremur, ne per talem eventum seu accidenciam jura
cuiusque per quempiam iniuste fore subriperentur, ideo nos, unacum
regni nobilibus _nobiscum iucliciario pro tribunali consedentibus, licet
ex superhabundanti2 admisissemus iudicantes eo modo, quod ipse do-
minus Alardus, abbas de Egrus, universa sua instrumenta et literalia
munimenta in facto iamdicte possessionis Monera ipsius ecclesie de
Egrus confecta, specialiter copiam seu originale ipsius registri tenoris
litterarum eiusdem Andree regis, coram nobis in octavis festi beati
Georgii martyris tunc proxime venturis, cum ludido trium rnarcarum
ante litis ingressum deponendo, perhemptorie2 et absque ulteriori dila-
cione coram nabis exhibere teneretur, quibus visis iudicitim indilatum
exhibere seu facere valeremus inter ipsas partes domino permittente.

Denique ipsis octavis festi beati Georgii martyris advenientibus,
licet comes Nicolaus, procurator legitimus ipsius domini Alardi abbatis,
in persona eitrsdem domini abbatis adstiterit, tamen ad nostram terna-
riani legitimam requisicionem, aliqua instrumenta efficacia metas dicte
possessionis Monera vacate tangentia, contra pretactum capitulum, me-
diantibus quibus presents sue cause negocium sublevare potuisset,
exhibere posse, nec aliquo evidenti documento dictam terram litigio-
sam ad predictam possessionem IVIonera pertinere comprobare assume-
bat, nobisque et regni nobilibus, nobiscum tune in iudicio consedentibus,
ex eo, quod in facto ipsius particule terie litigiose iuris ordine dictante
terminos superfluos exhibicionibus literarum seu instrumentorum ipsi
domino Alardo abbati constituerimus, ipseque dominus abbas numquam
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exhibere curando sed de termino ad terminum se mole iudiciorum oppri-
mendo seu opprimi permittendo, ipsam causam ulterius non differri
ac ipsam particulam terre iuxta cursum vestrarum metarum ipsi capi-
tulo ecclesie Transsiluane per formam iuris statui debere videbatur.

Unde, cum ad ipsam statucionem faciandam homo noster sub vestri
hominis testimonio de necessario sit transmittendus, ideo vestram peti-
mus amiciciam presencibus diligenter quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente, Nicolaus literatus, nota-
rius noster, vel Ladislaus, filius Blasii de Tyurt, aut Ladislaus et Stepha-
nus, filii Martini de Thatey, seu Bako de Myhalchfolua, aliis absenti-
bus, homo noster, in octavis festi Nativitatis beati Johannisi baptistel
et aliis diebus ad hoc aptis et congrue sufficientibus, ad faciem iam-
dicte particule terre litigiose, inter possessiones ipsius abbatis Manera
et pretacti capituli Chergeud vocatas habite, accedendo, vicinis et com-
metaneis eiusdem undique legitime convocatis et presentibus, iuxta
-continenciarp instrumentorum seu literaliurn munimentorum ipsius capi-
tuli per suas veras metas et antiquas reambulando, in locis necessariis
novas metas erigendo, reambulatamgue et ab aliorum possessionarii
iuribus metalibusl distinccionibusl separatam et distinctam, regali men-
sura, si mensuran i potest, mensurando, vel, si mensuran i non posset,
visu considerando fructuositate, valore, qualitate et quantitate, deum
ferendo pre oculis, amore, favore et odio cuiuslibet partis procul abiec-
tis, unacum aliis probis viris eandem estimet, regni consuetudine requi-
rente. Pemactis autem premissis, sub premissis metarum distinccionibus
statuat eandem pretacto capitulo ecclesie Transsilune perpetuo possi-
dendam, contradiecione ipsius dornini Alardi, abbatis de Egrus, et alio-
rum quorumlibet non 'obstante, eo quod in tam diutina ventilacione
ipsius cause nullius alterius contradiccio obviavit capitulo prenotato.
Et post hec, seriem omnium premissorum, prout fuerit opportunurn,
ad octavam diem ipsarum octavarum nobis in vestris literis amicabiliter
rescribatis.